
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 06231292 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

Tato objednávka bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

Termín plnění může být prodloužen pouze na základě dohody obou smluvních stran. 

Objednávka č. 192/2023 
uzavřená dle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

Poskytovatel: 
DEKONTA a.s., IČO: 25006096 
Sídlo: Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves 
Č. účtu: 1452190217/0100 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném v MS v Praze, oddíl B, vložka 12280 
Zastoupený: 
Kontaktní osoba: 

Objednatel: 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 06231292 
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Č. účtu:              
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka 
Pr, vložka 1129 
Zastoupený:                                  
Kontaktní osoba pro věcná jednání:                                                    
        
Vystavil:                                                               
Zaslání faktury:                    
Splatnost faktury: 30 dnů ode dne doručení. Na faktuře uveďte číslo objednávky. 
Termín plnění: bezodkladně, nejpozději do 30.9.2023 

Předmět a specifikace objednávky: 
Objednáváme u Vás provedení úkonů a služeb souvisejících s opatřením k nápravě závadného 
stavu vzniklého technickou závadou autobusu dne 30. 5. 2023 v k. ú. Hřivice na základě 
Rozhodnutí uloženým Městským úřadem Louny, odborem životního prostředí viz. příloha 
objednávky. 

Předběžná cena: 250 000,00 Kč bez DPH. DPH bude dopočtena dle platných právních 
předpisů České republiky. 
Cena je konečná a maximální. V případě zjištění dalších potřebných prací, které nebyly zřejmé 
před podpisem objednávky, musí být vystavena další objednávka. 

V Praze dne 14.6.2023                                      V Ústí nad Labem dne ………… 

_______________________________                           
Poskytovatel                   

                                           ředitel p. o. 



*MULNX01ABWWP* 
*MULNX01ABWWP* 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   LO U N Y 
odbor životního prostředí 

Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 

Spisová značka: MULN/10758/2023/OZP/NM Louny 30.05.2023 
Číslo jednací: MULNCJ  55634/2023 
Oprávněná 
úřední osoba:                     
Sídlo: 

Telefon: 
E-mail: 

Pod Nemocnicí č.p. 2379 
440 01 Louny 
          
                      

ROZHODNUTÍ 
Výroková část 

Městský úřad Louny, odbor životního prostředí, příslušný dle ustanovení § 10 a 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 61 odstavce 1 písmene 
c) a § 66 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 2 odstavce 1 zákona 
číslo 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odstavce 2 písmene c) § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

společnosti Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO 06231292, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1 (dále jen „původce 
havárie“) 

u k l á d á   podle § 42 odstavce 1 vodního zákona 

opatření k nápravě, tzn., povinnost okamžitě provést opatření k nápravě závadného stavu vzniklého 
v tomto případě technickou závadou na autobusu ve vlastnictví původce havárie. Opatření bude 
provedeno následujícím způsobem: 

1. Bezodkladně bude provedeno odtěžení kontaminované zeminy v obou krajnicích a 
v silničním příkopu na levé straně komunikace č. III/22546 (silniční kilometr 6,660 směr Hřivice 
– Konětopy) – v k. ú. Hřivice na parcele katastru nemovitostí číslo 1264/1 (případně dalších) 
v úseku cca 30 – 35 m (dtto místo havárie) do úrovně zjištění limitní koncentrace C10-C40 500 
mg/kg sušiny. 

2. Po odtěžení kontaminované zeminy a před zasypáním výkopu provést vzorkování zemin. 
Výsledky předložit vodoprávnímu úřadu po provedení opatření k nápravě se závěrečnou 
zprávou o provedení opatření. 

3. V případě zjištění horizontu podzemních vod provést analýzu podzemních vod na přítomnost 
látek závadných vodám (nafta) a jejich případné čerpání do úrovně znečištění 500 µg/l. 

4. Povinnost informovat vlastníky pozemků a projednat s nimi postup prováděných prací. 
5. Při dosažení limitních hodnot uvedených v bodě 1. a v souladu s § 42 odst. 8 vodního zákona, 

uvést pozemky, na kterých došlo ke vzniku havárie do předchozího stavu. 
6. Se vzniklým odpadem naložit v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění 

pozdějších předpisů. 



2 
 

 
7. V průběhu těžby bude prováděno průběžné vzorkování ve výkopové jámě v parametru C10 - 

C40 tak, aby těžba proběhla jen v nezbytném rozsahu umožňujícím odstranění pouze 
kontaminovaných zemin nad sanační limit, o průběhu sanačních prací budou informováni 
vlastníci a uživatelé dotčených pozemků. 

 

 
 
 

Účastník řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odstavce 1 písmene a) 
správního řádu): 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1 
 
 
 
 
O d ů v o d n ě n í 
 
Dne 30.05.2023 cca v 05.30 hodin byla vodoprávnímu úřadu nahlášena havárie autobusu na 
komunikaci č. III/22546 vedoucí z obce Hřivice směrem na obec Konětopy (cca silniční kilometr 6,660 
směrem z Hřivic na Konětopy, katastrální území Hřivice, parcelní číslo 1264/1, druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití silnice).  
 
Vodoprávní úřad se dostavil k místu havárie téhož dne cca v 06.40 hodin. Na místě bylo zjištěno, že 
autobus shořel, větší část nafty, která byla v nádrži autobusu, vyhořela. Blíže nespecifikované 
množství bylo z autobusu odčerpáno jednotkou Hasičského záchranného sboru. Do okolního prostoru 
(na komunikaci, na krajnici vozovky, do silničního příkopu) se rozlilo hrubým odhadem cca 50 l nafty. 
Byl zasažen úsek cca v délce 30 – 35 metrů.  
 
Jednotka Hasičského záchranného sboru provedla první zásah, který spočíval v odčerpání, resp. 
zachycení nafty z nádrže do sudů a posypání úseku znečištěné komunikace sorpční látkou. Likvidaci 
odčerpané nafty a znečištěného sorbentu zajistil dle svého sdělení Hasičský záchranný sbor. 
Vyčištění komunikace provedl dále v dopoledních hodinách i vlastník komunikace – Ústecký kraj, IČO 
70892156, Velká Hradební č. p. 3118, Ústí nad Labem – centrum, 400 01 Ústí nad Labem – právem 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje disponuje Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., 
IČO 00080837, Ruská č. p. 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí.     
 
Látky závadné vodám se při kontrole okolního prostředí správcem drobného vodního toku (Povodí 
Ohře, s. p., Chomutov) a vodoprávním úřadem do blízkého drobného vodního toku Hasina nedostaly. 
Je však ohrožen horizont podzemních vod. Z tohoto důvodu vodoprávní úřad uložil původci havárie 
výše uvedená nápravná opatření.  
 
Na základě shora uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno. 
 

 

 
P o u č e n í    ú č a s t n í k ů  
 
V souladu s ustanovením § 81 odstavce 1, § 82 a § 83 odstavce 1 správního řádu, mají účastníci 
řízení právo podat proti tomuto rozhodnutí odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad 
Labem, odboru životního prostředí a zemědělství ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení u 
Městského úřadu Louny, odboru životního prostředí. Odvolání včetně příloh je nutno předložit ve 
dvojím vyhotovení. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 



3 

Městský úřad Louny. V souladu s ustanovením § 81 odstavce 2 správního řádu, mají účastníci řízení 
právo vzdát se písemně nebo ústně do protokolu práva odvolání. Podle § 85 odstavce 1 správního 
řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

Otisk úředního razítka 

                    
               

Obdrží: 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o., IDDS: dqtu9y9, Velká Hradební č.p. 3118/48, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1, doručovací adresa Revoluční 3088/26, 4000 01 Ústí nad 
Labem 

Na vědomí: 

                                                            
                                                                         


	Objednávka č 192_2023
	DSUK - 3996_2023 MÚ Louny_Rozhodnutí o uložení opatření k nápravě

		2023-06-14T13:41:15+0200
	Luděk Sisr


		2023-06-14T19:53:34+0200
	Ing. Milan Šlejtr




